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ГОРДІСТЬ УНІВЕРСИТЕТУ

Студентка ЛьвДУВС здобула  
III місце у всеукраїнському  

конкурсі наукових робіт

С тудентка Інституту 
управління, психології 
та безпеки Юстина 

Олексин здобула ІІІ місце  
у всеукраїнському конкурсі 
студентських наукових робіт 
з галузей знань і спеціальностей 
Міністерства освіти і науки 
України. Дівчина стала 
призеркою у номінації «Загальна 
та соціальна психологія».

Загалом до онлайн-заходу долучилися 28 молодих 
перспективних науковців. 15–16 квітня відбулася підсумкова 
конференція ІІ туру конкурсу, на якій здобувачі вищої освіти 
презентували свої наукові роботи. Зокрема, вихованка ЛьвДУВС 
представила дослідження на тему «Особливості екзистенційних 
страхів COVID у пацієнтів лікарень психіатричного профілю».

– Є група людей із психічними розладами, які перебувають 
на стаціонарному лікуванні в психіатричній лікарні. Внаслідок 
своїх порушень, вони мають знижений імунітет, затьмарений 
стан свідомості та інші розлади особистості, які в умовах пандемії 
загострюються через вплив зовнішніх та внутрішніх факторів, – 
розповіла Юстина.

Студентка наголосила, що в умовах пандемії COVID-19 на-
гнітання страхів, створення постійної психічної напруги та стре-
су стало своєрідною психологічною зброєю масового ураження.

– Звісно, лише від нас і нашого критичного мислення зале-
жить, як саме реагувати на це – мати холодну голову чи впадати 
в паніку, – наголосила здобувачка вишу.

Відзначимо, що науковим керівником роботи виступила 
Галина Католик, завідувачка кафедри практичної психології 
Інституту управління, психології та безпеки.

ВЗГ ЛьвДУВС

Ректор університету Роман Благута вручив 
дипломи здобувачам, які навчалися за державним 
замовленням та продовжать службу у практичних 
підрозділах Національної поліції. 

– У кожного з вас різний життєвий шлях, але 
вас об’єднує вибір професії. Наскільки вдалою 
буде ваша майбутня діяльність – залежить тільки 
від вашого прагнення самовдосконалюватися та 
бажання вчитися новому. Ви будете здобувати 
необхідні навички, виконуючи обов’язки 
в підрозділах досудового розслідування, 
превентивної діяльності чи кримінальної полі-
ції, – наголосив очільник вишу. 

Цього ж дня дипломи магістрів отримали 

Урочистості з нагоди 
випуску магістрів

У ЛьвДУВС відбулися урочистос-
ті з нагоди випуску магістрів 
спеціальності «Правоохоронна 
діяльність» факультету № 3.

здобувачі, які навчалися на факультеті №  3  
за кошти фізичних та юридичних осіб. 

Вітаючи юнаків та дівчат, ректор універ ситету 
зазначив:

– Яким далі буде ваш шлях – залежить тільки 
від вас та вашої наполегливості. Якщо прагнете 
стати висококласними фахівцями, то обов’язково 
досягнете успіху. Бажаю вам позитивних 
результатів не лише у професійній діяльності, 
а  й в особистому житті. Підтримуйте зв’язок 
між собою. За роки навчання ви сформували 
дружні стосунки, які є надзвичайно цінними. 
Тож ви завжди можете звернутися один до одного, 
підтримати та допомогти.

Роман Благута підкреслив, що завдання 
університету – створити необхідні умови для 
здобувачів та навчити їх працювати над собою.

Насамкінець він побажав випускникам миру, 
добробуту, затишку та Божої благодаті.

ВЗГ ЛьвДУВС, світлина Марти Петрів

Шановні колеги та здобувачі вищої освіти!
Сердечно вітаю Вас зі світлим святом Христового Воскресіння! 

Нехай у Ваших серцях панують віра, надія та щира любов до ближнього!
У ці святкові дні дякую кожному з Вас за те, що навіть у час непростих 

випробувань, які переживаємо вже більше року, Ви не втрачаєте наснаги у роботі 
та навчанні, невпинно працюєте задля розвитку й зростання нашого університету.

Бажаю Вам міцного здоров’я, миру та добра! Нехай у Ваших родинах 
панують радість, злагода та достаток, а домівки завжди наповнює щастя! 

Христос Воскрес!
Воістину Воскрес!

     З повагою, 
      ректор ЛьвДУВС Роман БЛАГУТА
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Зараз Тамарі Михайлівні 82 роки. 
Попри поважний вік, вона не втрачає 
оптимізму та любить ділитися історіями 
про своє минуле.

– Коли спалахнув реактор, ми всі розу-
міли – біда. Хоча, напевно, ніхто до кінця 
не усвідомлював масштаби того, що ста-
лося. Тепер ми знаємо: радіація – «тихий 
убивця». А тоді інформації практично не 
було, ми не розуміли, як діяти, що роби-
ти, – пригадує Тамара Михайлівна.

У січні 1988-го, коли минуло більше 
півтора року після трагедії, офіцерів та 
курсантів Львівської школи міліції від-
правили у зону відчуження. Разом із ними 
поїхала і медсестра Тамара Войтенко.

Після аварії на АЕС люди у поспіху по-
кидали рідні домівки, встигали взяти з со-
бою лише найнеобхідніше. Пустували ма-
газини, кафе, установи… Усе, де ще кіль-
ка днів тому вирувало життя, нагадувало 
руїну. Невдовзі до Прип’яті та навколиш-
ніх сіл почали з’їжджатися мародери. Зали-
шені речі стали для них легкою поживою. 
Не спиняло навіть те, що рівень радіа ції 

«Ми їхали туди не за славою чи нагородами. 
Розуміли, що наш обов’язок – боротися  

із наслідками цієї страшної трагедії»

Коли вибухнув четвертий енергоблок на Чорнобильській 
атомній електростанції та світ сколихнула небачена досі 
катастрофа, Тамарі Войтенко було 48 років. Вона працювала 
у медичній частині Львівської школи міліції, виховувала двох 

діток – сина та доньку, й навіть не підозрювала, що Чорнобильська 
трагедія докорінно змінить її життя.

ЛІКВІДАТОРКА  АВАРІЇ  НА  ЧОРНОБИЛЬСЬКІЙ  АЕС  ТАМАРА  ВОЙТЕНКО:

дов кола зашкалював. Єдиними, хто міг дати 
відсіч грабіжникам, були міліцейські за-
гони, які патрулювали у зоні відчуження.

Офіцери та курсанти Львівської шко-
ли міліції також долучилися до бороть-
би із мародерством. І хоча після ви-
буху на АЕС минуло вже більше року,  

охочих нажитися на біді не поменшало.
– Наші хлопці чергували на постах, об-

ходили вулиці, затримували мародерів… 
Роботи було дуже багато. Одні виїжджа-
ли на патрулювання, інші поверталися. 
І практично кожному потрібна була моя 
допомога, – пригадує Тамара Войтенко.

Медсестрі довелося дбати про здоров’я 
понад двох сотень людей. І якщо спершу 
всі почувалися енергійними та бадьорими, 
то вже через кілька днів з’явилися тривож-
ні дзвіночки, що сигналізували про сер-
йозне ураження радіацією.

– Почалися проблеми зі слухом,  

а згодом практично у кожного виникали 
носові кровотечі, які було дуже складно 
зупинити. Комусь докучала висипка на 
тілі, у когось не знижувався тиск. Мені 
доводилося працювати безперервно, аби 
подбати про кожного, – розповідає Тамара 
Михайлівна.

Львівські курсанти та офіцери патру-
лювали у зоні відчуження більше місяця, 
а коли повернулися додому – збагнули, що 
Чорнобиль назавжди залишиться у їхньо-
му житті та спогадах.

«Ми їхали туди не за славою, нагорода-
ми, виплатами чи пільгами. Навіть думки 
про таке не було, – наголошує Тамара Вой-
тенко. – Ми розуміли, що наш обов’язок – 
боротися з наслідками цієї страшної  
трагедії».

Галина Лемішко,  
світлини з особистого архіву  

Тамари Войтенко

Захід тривав упродовж двох 
днів, а його спікерами стали між-
народні експерти з антикоруп-
ційної діяльності.

До навчань долучилися 
близько сотні учасників, серед 
яких – представники Національ-
ної поліції, прокуратури, облас-
ної державної адміністрації та 
Львівського державного універ-
ситету внутрішніх справ.

Перед початком вебінару до 
присутніх звернулася голова 
регіо нального представництва 
КМЄС у Львові Ханнелоре Ва-
льєр. Вона зазначила, що боротьба 

Навчання з антикорупційної діяльності
Х то такі викривачі та як саме вони допомагають 

у боротьбі з корупцією, – вичерпні відповіді на 
ці питання отримали учасники вебінару від 
Львівського представництва Консультативної 

місії ЄС. Під час тренінгу також йшлося про конфлікт 
інтересів, етичні норми та корупційні ризики у період 
пандемії.

з корупцією є нелегкою справою.
– Цей семінар надасть вам 

знання та практичні поради 
від фахівців з антикорупцій-
ної діяль ності, а також сприя-
тиме створенню групи підтрим-
ки, де ви зможете обмінюватися 
досвідом. Сподіваюсь, отрима-
ні знання будуть корисними, ви 
діз наєтеся багато речей, які змо-
жете впровадити у своїй щоден-
ній діяль ності та поділитеся на-
працюваннями зі свої ми коле-
гами,  – наголосила Ханнелоре  
Вальєр.

Модераторами заходу були 

старший радник з питань за-
гальної правоохоронної діяль-
ності Львівського представни-
цтва КМЄС Марек Дзердзега та 
його колега, експертка з рефор-
мування державних фінансів  
Марина Посмітна.

Проводили навчання поль-
ські фахівці Кшиштоф Крак та 
Мацєй Внук – відомі спеціаліс-
ти з антикорупційної діяльності.

Загалом, вебінар стосував-
ся кількох вкрай важливих тем. 
У  перший день заходу спіке-
ри розповідали про те, хто такі 
викривачі та чому їх називають 
вартовими на сторожі закону. 
Крім цього, ділилися досвідом 
впровадження інституту викри-
вачів у Польщі.

Наступного дня Мацєй Внук 
продемонстрував ґрунтовну 
презентацію, присвячену етиці 
та конфлікту інтересів. Під час 
свого виступу він пропонував 

учасникам різні ситуаційні 
завдання та одразу ж радив, як 
діяти у певних супереч ливих 
ситуаціях.

Під час тренінгу йшлося про 
роль керівника як етичного лі-
дера та корупційні ризики під 
час пандемії. Також обговорили 
етику держслужбовця в інтерне-
ті та звернули увагу на виклики,  

із якими кожен можемо зіткну-
тися у часи «гібридної війни».

Учасники тренінгу жваво 
діли лися думками та власним 
досвідом щодо запропонованих 
тем, а наприкінці зуст річі – про-
йшли підсумкове опитування 
про враження від вебінару.

Галина Лемішко,  
світлина авторки
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Львівський державний університет внутрішніх справ
оголошує конкурс

на заміщення посад науково-педагогічних працівників
1. Інститут 

з підготовки фахівців 
для підрозділів 

Національної поліції:
Факульте т № 1
кафедра кримінального 

права і кримінології
професор – 1 посада
доцент – 3 посади 

кафедра кримінального 
процесу та криміналістики

доцент – 2 посади
старший викладач – 2 посади 

кафедра теорії права, кон-
ституційного та приватного 
права

професор – 1 посада
доцент – 11 посад 

Факульте т № 2
кафедра інформаційного 

та аналітичного забезпечення 
діяльності правоохоронних 
органів

доцент – 4 посади
викладач – 1 посада

кафедра оперативно-
розшукової діяльності

професор – 2 посади

кафедра спеціальної фізич-
ної підготовки

доцент – 1 посада
старший викладач – 1 посада 
викладач – 2 посади 

кафедра іноземних мов та 
культури фахового мовлення

професор – 1 посада
доцент – 6 посад
старший викладач – 7 посад
викладач – 3 посади

Факульте т № 3
кафедра адміністративно-

го права та адміністративно-
го процесу

професор – 2 посади
доцент – 1 посада
викладач – 1 посада 

кафедра тактико-спе-
ціальної підготовки

доцент – 1 посада 
старший викладач – 4 посади
викладач – 1 посада

кафедра соціально-гумані-
тарної підготовки

завідувач кафедри – 1 посада 
професор – 1 посада
доцент – 4 посади

2. Інститут права
кафедра адміністративно-

правових дисциплін
завідувач кафедри – 1 посада
професор – 2 посади 
доцент – 7 посад 

кафедра господарсько-
правових дисциплін

завідувач кафедри – 1 посада
доцент – 6 посад

кафедра цивільно-правових 
дисциплін

завідувач кафедри – 1 посада
професор – 1 посада 
доцент – 8 посад

кафедра загально-правових 
дисциплін

завідувач кафедри – 1 посада
професор – 1 посада 
доцент – 5 посад

кафедра кримінально-право-
вих дисциплін

завідувач кафедри – 1 посада
доцент – 11 посад 
викладач – 1 посада 

3. Інститут управління, 
психології та безпеки

кафедра менеджменту
завідувач кафедри – 1 посада
професор – 1 посада 
доцент – 6 посад
старший викладач – 1 посада

кафедра фінансів та обліку
завідувач кафедри – 1 посада
професор – 1 посада 
доцент – 6 посад
старший викладач – 2 посади

кафедра соціально-пове-
дінкових, гуманітарних наук 
та економічної безпеки

завідувач кафедри – 1 посада
професор – 1 посада 
доцент – 6 посад
старший викладач – 2 посади

кафедра теоретичної 
психології

завідувач кафедри – 1 посада
професор – 1 посада 
доцент – 8 посад
старший викладач – 2 посади
кафедра практичної психо-

логії
завідувач кафедри – 1 посада

професор – 2 посади 
доцент – 4 посади
старший викладач – 1 посада
викладач – 2 посади

Основні кваліфікаційні 
вимоги до претендентів на 
зазначені посади науково-
педагогічних працівни-
ків визначено у Положен-
ні про порядок проведен-
ня конкурсного відбору при 
заміщенні вакантних посад 
науково-педагогічних пра-
цівників Львівського держав-
ного університету внутрішніх 
справ, яке затверджене Вче-
ною радою Львівського дер-
жавного університету внут-
рішніх справ (Протокол від 
28.04.2021 № 12).

Термін подання заяв 
та документів для участі в 
конкурсі з 29.04.2021 до 18.00 
год. 28.05.2021 року.

Адреса  
та номер контакт ного телефону:  

м. Львів, вул. Горо доцька, 26, 
тел. 255-35-35.

Міжнародні фахівці провели для 
вихованців вишу вебінар, присвячений 
технікам вербального дзюдо. Представники 
КМЄС пояснили, як знизити рівень 
напруги у конфліктних ситуаціях та які 
навички стануть у нагоді поліцейському.

– Перш за все, ви повинні ставитися до 
людей із повагою, – наголосив Ян Данко. – 
Адже коли люди відчувають, що ви їх 
поважаєте, вони виявляють до вас довіру. 
А це підвищує ефективність спілкування.

Фахівець відзначив, що потрібно 
завжди просити та пояснювати. «Уявіть, що 
ви обгороджуєте місце події спеціальною 
стрічкою. І щоби перехожі, які опинилися 
поряд, не заходили за периметр, ви повинні 
роз’яснити чому не слід цього робити. 
Пропоную використовувати таке речення: 

Курсанти пройшли вебінар, присвячений 
комунікативним навичкам поліцейських

Курсанти ЛьвДУВС продовжують покращувати свої 
навички з комунікації. А допомагають їм у цьому радники-
тренери Консультативної місії Європейського Союзу 
Ян Данко та Фелікс Гауч.

«Будь ласка, не підходьте ближче, тому що 
ви можете пошкодити сліди чи докази, які 
залишилися на місці події, і це ускладнить 
або зробить неможливим розслідування 
справи», – пояснив Ян Данко.

Представник КМЄС зауважив, що 
людині завжди потрібно давати вибір. 
«Якщо ви ставите ультиматум або ж 
намагаєтеся загнати її в кут, особа 
починає нехтувати вашими вказівками. 
Вважливо дослухатися до того, що вам 
говорять. Коли з людиною трапилася 
біда, а ви проявляєте щиру стурбованість 
її ситуацією, вона розуміє, що вам не 
байдужі її проблеми, тож відкривається 
перед вами», – переконаний Ян Данко.

Він порадив курсантам завжди зали-
шатися професіоналами. 

– Ви представляєте 
державу. Коли працюєте 
на вулицях – ви вдягнені 
в однострій, тому вас 
легко ідентифікувати. 
Оскільки у всіх сьогодні 
є смартфони, будь-
яку вашу дію можуть 
записати на відео. Тож не 
давайте нікому приводу 
поскаржитися на вас. Не 
сприймайте особисто 
будь-які вербальні 
атаки у вашу сторону. 
Завжди залишайтеся 
спокійними,  – наголосив спікер.

Його колега, Фелікс Гауч, розповів, як 
правильно спілкуватися у таких випадках. 

– Важливо визнати, що з людиною щось 
трапилося, і запропонувати їй допомогу. 
Це також один із дієвих способів знизити 
рівень напруги, – підкреслив радник-
тренер.

Представник КМЄС додав, що не варто  

говорити людині, що ви її розумієте,  
та просити її заспокоїтися. Це може спри-
чинити зворотній ефект.

– Якщо ви вдосконалите ці навички,  
то знатимете як спілкуватися у конфліктних 
ситуа ціях та зможете краще виконувати 
свої професійні обов’язки, – підсумував 
Фелікс Гауч.

Марта Петрів, світлина авторки
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– Перший вірш я написала у 13 років, 
надихнувшись творчістю Тараса Шевчен-
ка. Тоді я більше творила для себе, однак 
зараз хочеться творити й для широкого 
загалу – ділитися з людьми своїми думка-
ми й переживаннями, мотивувати їх. Та й 
на цьому я зупинятися не буду, бо планую 
ще більше виходити із зони комфорту й 
писати поеми, романи. Крім того, маю  

Всесвітній день творчості:  
чотири історії талановитих  

студентів і курсантів ЛьвДУВС
Т ворчість – одна із базових потреб людини. Щоб життя було 

більш яскравим і насиченим, ми втілюємо різноманітні ідеї, 
реалізовуємо свій потенціал. Студенти й курсанти Львівського 
державного університету внутрішніх справ – не виняток. 

Тож до Всесвітнього дня творчості ми зібрали чотири історії про 
здобувачів ЛьвДУВС. У кожного з них є власне покликання: хтось пише 
вірші і пісні, хтось займається хореографією, а хтось навіть веде свій 
Instagram-блог. Читайте про наших талановитих вихованців.

– Я займаюсь танцями близько деся-
ти років, із самого дитинства. Спочатку 
це були народні танці, потім я опанову-
вала більш сучасні стилі. Ще у школі була 
учасником хореографічного колективу, 
там брала участь у регіональних і всеук-
раїнських конкурсах, здобувала нагороди.

– Я виконую свої авторські пісні. 
Спершу просто писав вірші, а потім, коли 
у мене з’явилася гітара, почав складати 
до них музику. Тематика моїх пісень за-
лежить від настрою, але більше намага-

– Знімати відео я почав ще тоді, коли 
вів свій спортивний блог. Зараз роблю 
ролики для мого авторського Instagram-
блогу, де розповідаю про IT-сферу. Інколи 
спочатку пишу сценарій, а потім вже зні-
маю і монтую, а буває, що й навпаки – для 
мене головне вкластися у дедлайн і вчасно 
викласти пост. Натхнення черпаю у кра-
сі, у стилі життя інших людей, у різнома-
нітних образах.

До університету я не займався якоюсь 
певною творчістю чи громадською діяль-
ністю, однак все змінилося, коли вступив 
до ЛьвДУВС. На першому курсі шукали 
талановитих студентів для проведення 
різних заходів. Тоді для мене все й поча-

Діана ХАРАТЯН, другокурсниця факультету № 2:
«Танець – це ще один вид мистецтва, завдяки якому можна 
виразити те, що іноді не передаш словами»

Танець – це ще один вид мистецтва, 
зав дяки якому можна виразити те, що 
іноді не передаш словами. Робота у ко-
лективі є нелегкою справою, однак це 
дуже зближує – особливо, коли людям 
вдається успішно співпрацювати один 
із одним.

В університеті я завжди є ініціатором 
проведення танцювальних флешмобів. 
ЛьвДУВС дуже заохочує таку мою діяль-
ність, тому я відчуваю, що якби не уні-
верситет, я би цим зараз так активно не 
зай малася. Спільно з іншими факультета-
ми ми організовували флешмоби до Дня 
Незалежності України, Дня Святого Ва-
лентина, Дня Святого Миколая – майже 
до кожного свята.

Юрій СОЧИН, першокурсник факультету № 3:
«Будь-яка музика, яка має сенс, твориться душею»

Данило САФОНОВ, другокурсник Інституту права:
«Спершу робив спортивний відеоблог, а зараз – ролики про IT-сферу»

лося: спершу я брав участь у творчих уні-
верситетських подіях, де грав на гітарі і 
декламував вірші, пізніше почав монтува-
ти відеоролики. Університет дуже впли-
нув на мене й на мою творчу діяльність!

Тетяна ПАРІЙ, другокурсниця Інституту управління, 
психології та безпеки:
«На творчих заходах в університеті я часто декламую свої вірші»

у планах книжку із казочками для дітей.
Зазвичай я пишу вірші під вра-

женням від якогось фільму чи книги.  
Або ж у мене, буває, спонтанно 
з’являються думки, які хочеться зариму-
вати й викласти на папері. У такі момен-
ти стараюся брати приклад із моїх улюб-
лених поетів – Тараса Шевченка, Ліни 
Костенко, Олександра Пушкіна – й писа-
ти під впливом їхніх творів, додаючи при 
цьому, звісно, власні мотиви.

Коли я вступила до ЛьвДУВС, то мені 
стало легше писати свої вірші й ділитися 
ними з іншими. Тут я часто виступаю на 
різних заходах, читаю свої твори. Мій ав-
торський вірш обрали для декламації у ві-
део до Дня пам’яті Героїв Небесної Сот ні. 
Хочеться і надалі писати про речі, які мо-
жуть доторкнутися до душі кожного.

юся писати, коли стається щось хороше, 
коли у мене гарний настрій. Коли я сум-
ний, то гітару до рук взагалі не беру.

Почалося все з того, що я хотів врази-
ти дівчину. Написав їй невеличкий вір-
шик, вона його прочитала, усміхнулася, 
сказала: «Юра, у тебе кльово виходить». 
Я зрозумів, що треба продовжувати. Тоді 
я ще слухав українського репера Олексан-
дра Ярмака, набирався натхнення і досві-
ду. Він на мене дуже вплинув.

Будь-яка музика, яка має сенс, тво-
риться душею, тому я зазвичай просто 
вимикаю голову й пишу так, як відчу-
ваю – і тільки вкінці трохи редагую текст. 
Мене дуже надихає спілкування з людь-
ми, їхні погляди на життя, їхні емоції і 
пере живання. Тому я, напевно, і пішов 
у поліцію, бо дуже люблю спілкуватися 
із іншими. Курсантська романтика теж 
дуже додає натхнення.

Щоб глибше зрозуміти, чим для людини є творчість, ми також звернулися 
до  Наталії КАЛЬКИ, старшої викладачки кафедри практичної 

психології ЛьвДУВС. Ось чим для неї є поняття творчості:
– Творчість є почерком нашої індивідуальності та найдоступнішим виявом свободи. 

Вона цінна тим, що дає можливість вийти за рамки, діяти за власними правилами, 
проте у власних психологічних межах. Творчість – це завжди спонтанність, внутрішня 
гра та порив до відкриття власного «Я». Творча діяльність допомагає позбавлятися 
страхів, підвищити самоповагу та самоцінність, зміцнити власну ідентичність та 
розвинути самоконтроль.

Завдяки творчості розвивається асо ціативне та продуктивне мислення, 
сприймання, формується естетична спрямованість особистості, чутливість 
до внутрішнього світу, його трансформацій. Це як «заспокійлива пігулка», і, водночас, 
генератор енергії, натхнення та позитивних емоцій.

Максим Чухліб
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